sufficiens ad salutem per ea quæ habes, et miserabilis, quia tu ipse ignoras miseriam tuam; et pauper a bonis operibus, et cæcus, quia non vides te insufficientem; et nudus a ueste imo pudoris et innocentiae. Sed misericordiam non nego, hoc est: Suadeo tibi emere a me fructum pœnitentiae, aurum ignitum probatum, id est charitatem quæ te accendat vel me ipsum. Ut locuples fias operibus virtutum, et vestimentis albis, id est innocentiae induaris. Et non appareat confusio nuditatis tuæ. Melius est coram paucis erubescere, quam tandem coram omnibus. Et collyrio inunge oculos tuos, divino præcepto vel donis Spiritus sancti, vel quibuscumque ratio illuminatur, et ut hoc possis: Amulare fratres tuos ceteros qui tribulantur, et ne dicent quod Deus non diligit eos quos pati permittit, præmitit causam cum dicit: Ego quos amo, arguo, id est facio cognoscere peccata, et castigo, sic castos reddo, et quia tales amo: amulare ergo et pœnitentiam age, et debes agere, quia non prorsus despexi te, quia ecce adhuc exspecto ut aperiam cor tuum; et hoc est: Ecce sto ad ostium, et pulso, id est increpo. Si quis audierit vocem meam intelligendo; et aperuerit mihi januam bene operando: intrabo ad illum in secreto cordis, et cœnabo cum illo, id est delectabor fide et operibus ipsius, et ipse tecum gaudebit de consolatione mea. Qui vicerit, dabo ei sedere tecum, id est ut tecum judicet. In throno meo, sicut et ego vici, quia et victoria ipsius, et sessio ejus causa est victoriæ aliorum. Et sedi cum Patre meo in throno ejus. Thronus judicaria sedes est. Qui habet aurem, audiat quid Spiritus dicat Ecclesiæ.

CAPUT IV.

VISIO SECUNDA.

Post haec vidi, et ecce ostium apertum in caelo. Et vox prima quam audivi, tanquam tubæ loquentis mecum dicens: Ascende huc, et ostendam tibi quæ oportet fieri post haec. Statim sui in spiritu, et ecce sedes posita erat in caelo, et supra sedem sedens. Et qui se-debat, similis erat aspectui lapidis iaspidis et sardini, Et ipsis erat in circuitu sedis, similis visioni smaragdinæ, et in circuitu sedis sedilia viginti quatuor, et super thronos viginti quatuor seniores sedentes circum-Damicti vestimentis albis, et in capitibus eorum coronas aureas, et de throno procedunt fulgura, et voces, et tonitrua, et septem lampades ardentes ante thronum, quæ sunt septem spiritus Dei. Et in conspectu redes tanquam mare vitreum simile crystallo. Et in medio sedis, et in circuitu sedis quatuor animalia plena oculis ante et retro.

Post haec. In hac secunda visione agitur de reparatione humani generis, ostendendo agnum acijentem librum de manu sedentis in throno, et aperiens signacula ejus libri quæ facta ipsis agni bene possunt nos communere, ut pro ipso pati non dubitemus. Cum vellet suos animare ad tribulationem, bene præmisit de correctione Ecclesiæ, quia tum maxime prodest pena, cum non punit delicta. Post

hæc vidi. Quantum ad ordinem visionum non alio A tempore, sed eadem Dominica. Et ecce ostium aper- tum in cælo, scilicet clausura Scripturarum quæ est via ad vitam, vel obscuritas cœlestium mysteriorum, vel in his qui cœlum sunt. Et ecce vox prima; prima admonitio vel Vetus Testamentum. Quoniam audiri tanquam tubæ, scilicet hortantis ad bellum. Loquen- tis tecum, non dissentientis a ratione mea. Dicens, Ascende huc, amplissima animam ut hoc possit videre, et ostendam tibi quæ oportet fieri post hæc in ultimis temporibus. Statim fui in spiritu, abjecta intentione terrenorum, fui videns spiritualiter. Et ecce sedes posita erat in cælo. Sedes dicuntur et angeli, et cæ- teri majores sancti, qui et sedent in subditis suis, et ut celsior supra sedem sedens. Et qui sedebat, id est Deus Pater prius nobis incognitus, modo per incarnationem Filii cognoscitur et quasi lapis aspicitur. Similis erat aspectui lapidis iaspidis et sardini. Iaspis viridis coloris est, et aquosi; sardinus est rubei. Per aquaticum colorem significatur nobis judicium illud quod jam per aquam diluvii factum est, ut habetur (Gen. vii); per rubeum illud, quod per ignem futu- rum est: vel per aquaticum colorem significatur aqua baptismi; per rubeum dona Spiritus sancti, quæ in baptismo recipiuntur, quibus et peccata cre- mantur et ad dilectionem accendimur. Sed licet talis, non tamen erat horribilis, quia tris, id est pax vel propitiatio Dei erat in circuitu sedis, quasi mu- niens et protegens eos. Similis smaragdo. Smara- gdus est lapis habens viridem colorem et rubeum; iris similiter, per quæ notantur ea quæ diximus et in circuitu sedis, quasi appendentia et conscientia judicio; sedilia viginti quatuor, doctores in Ecclesia tam in Novo, quam in Veteri Testamento. Per vi- ginti quatuor ideo doctores comprehendimus, quia numerus hic constat ex duodecim et duodecim, qui item numerus constat ex tribus et quatuor. Sancti vero prædicatores nomen sanctæ trinitatis per qua- tuor mundi partes annuntiant. Et super thronos, id est supra predicta sedilia viginti quatuor seniores. Non accipitur hic numerus secundum personas, sed secundum officium; quia per viginti quatuor hic ac- ciipiuntur omnes prædicatores tam veteris quam no- vas legis. Sedentes circumacti vestimentis albis quæ in baptismo receperunt, et in capitibus eorum, secundum mentes, coronas, victorias aureas per chari- tatem vel sapientiam, et de threno, scilicet de sede Dei, ut de apostolis et similibus, procedunt fulgura, id est miracula, et voces, admonitiones, et tonitra, comminationes. Et septem lampades ante thronum, quæ sunt septem spiritus Dei. Quæ dona, sunt ante thronum, id est ascendunt et illumina- tant omnes justos ad dilectionem, in quibus sedet judicans Deus, et in conspectu sedis ad figuram tan- quam mare vitreum simile crystallo significat baptis- tum sinceritate fidei lucidum, qui ideo dicitur si- milis crystallo, quia sicut crystallum ex aqua dure- scit in lapidem, ita facit ex molibus et liquidis ba- ptismus solidos et invincibles, et in medio sedis ve-

luti sustinentes, et in circuitu quasi excubie, qua- tuor animalia. Animalia dicuntur evangelistæ, et cæteri sancti prædicatores, qui mansueti et bene animati cæteros animant, qui non dicuntur quatuor secundum personas, sed secundum officium quadri- fariæ prædicationis, quia annuntiant horum natu- ras quatuor animalium quæ, licet in uno quoque ho- mine esse debeant, de Christo tamen dicuntur pro- prie. Dicitur enim Christus leo, quia fortis est et sine timore; et quia sicut leo præmortuus nascitur, et tertia die ad vitam Patris voce excitatur, ita Chri- stus die tertia ad vitam surrexit. Dicitur vitulus, quia sacrificatus. Dicitur homo, propter veram na- turam humanam. Dicitur aquila, secundum divini- tatem et ascensionem. Plena oculis ante et retro.

B Plena oculis ante et retro dicit, vel quia memores erant præteriorum peccatorum, et sibi providebant in futuro; vel habentes cognitionem et de præteritis et de futuris.

Et animal primum simile leoni, et secundum ani- mal simile vitulo, et tertium animal habens faciem quasi hominis, et quartum animal simile aquilæ volanti. Et quatuor animalia, singula eorum habe- bant alas senas, et in circuitu et intus plena sunt ocu- lis. Et requiem non habebant, die ac nocte dicentia: Sanctus, sanctus, sanctus, Dominus Deus omnipotens, qui erat, et qui est, et qui venturus est. Et cum darent illa animalia gloriam et honorem et benedictionem sedenti super thronum, viventi in sæcula sæculorum, procedebant virginis quatuor seniores ante sedentem in throno, et adorabant viventem in sæcula sæculo- rum, amen, mittentes coronas suas ante thronum, di- centes: Dignus es Dominus Deus noster accipere glo- riā et honorem et virtutem, quia tu creasti omnia, et propter voluntatem tuam erant et creata sunt.

C **D** *Et animal primum simile leoni, etc., et animal quartum simile aquilæ volanti. Comparatur Joannes aquilæ, quia in principio tractat de divinitate, et item cæteri nomina sumunt ex hoc quod proponunt suis evangeliis: et tamen unusquisque naturas su- pradicatas exsequitur. Alio ordine posuit Ezechiel hanc visionem (Ezech. i), quia prius posuit hominem, deinde vitulum, post leonem, inde aquilam; sed quia vidit quæ futura erant, eo ordine posuit quo ventura erant. Prius enim homo, deinde cætera. Joannes impleta videns, leonem præposuit, quasi fundatum totius nostræ fidei. Unitur enim fides nostra maxime in resurrectione Dominicæ, et qua- tuor animalia ad hoc prædicandum bene erant in- structa, secundum quatuor prædictas naturas Chri- sti, singula eorum non secundum personas, sed unus- quisque ordo habebant alas senas. Sex alæ sunt sex opera misericordiæ, satiare esurientem, potare si- tientem, vestire nudum, colligere hospitem, et visi- tare infirmum, et incarceratum: quæ alæ dicuntur, quia istis in altum sublevamur. Vel sex alæ cogni- tio universorum sex diebus factorum; ex his enim visibilibus ad invisibilia cognoscenda perducimur. Vel sit prima ala lex naturalis, quæ fuit in Abraham*